lescentia (Gen. viii, 21), hoc est, ab insipientia
primæ mulieris. Ita insipientia mulieris saporem boni
excludit, quia serpentis malitia mulieris insipientiam circumvenit. Sed unde malitia visa est vicisse
ad tempus, inde se victam dolet in æternum. Nam
ecce denuo sapientia mulieris cor et corpus implevit,
ut qui per feminam deformati in insipientiam sumus,
per feminam reformemur ad sapientiam. Et nunc
assidue sapientia vincit malitiam in mentibus ad
quas intraverit, saporem mali, quem illa invexit,
sapore exterminans meliori. Intrans sapientia, dum
sensum carnis infatuat, purificat intellectum, cordis
palatum sanat et reparat. Sano palato sapit jam bo-
num, sapit ipsa [sapientia] quæ in bonis nullum mel-
lius.

9. Quam multa sunt bona, et non sapiunt facien-
tibus! siquidem non sapore boni ad illa, sed aut
ratione, aut qualicumque occasione, seu necessitate
impelluntur: 1565 et contrario multis, quæ fa-
ciunt, non sapiunt mala, sed ad hæc inducuntur,
aut metu, aut cupiditate rei cuiuspiam potius, quam
sapore mali. Qui autem transierunt in affectum cor-
dis, aut sapientes sunt, et ipso delectantur sapore
boni; aut maligni sunt, et in ipsa complacent sibi
malitia, etiam nulla spe alterius commodi blandiente.
Malitia vero quid, nisi sapor est mali? Beata mens,
quam sibi totam vindicavit sapor boni, et odium
mali. Hoc reformari ad sapientiam est, hoc sapientia
victoriam feliciter experiri. Nam in quo eviden-
tius sapientia vincere malitiam comprobatur, quam
cum excluso sapore mali, qui non aliud quam ipsa
malitia est, boni quidam intimus sapor mentis in-
tima occupare tota suavitate sentitur? Itaque ad
virtutem spectat tribulationes fortiter sustinere: ad
sapientiam, gaudere in tribulationibus. Confortare
cor tuum, et sustinere Dominum, virtutis est; gu-
stare et videre quoniam suavis est Dominus, sapientia
est. Et ut magis ex propriæ bonæ naturæ bonum
utrumque clarescat; modesta animi probat sapientem,
constantiam virum virtutis ostendit. Et hæc
post virtutem sapientia; quod virtus sit quoddam
quasi stabile fundamentum, super quod sapientia
ædificet sibi domum. Oportuit autem præcedere no-
titiam boni; quia non est societas luci sapientiæ, et
tenebris ignorantia. Oportuit et bonam voluntatem;
quia in malevolam animam non introibit sapientia
(Sap. 1, 4).

10. Jam, si in voluntatis mutatione reddita inno-
tuit animæ vita, in eruditione sanitas, in virtute
stabilitas, in sapientia postremo maturitas; superest
ut decorem illi inveniamus, sine quo specioso foras
præ filiis hominum placere non potest. Denique au-
dit quia concupiscet rex decorem tuum (Psal. xlii,
3, 12). Quanta enumeravimus animæ bona, dona
Verbi, voluntatem bonam, scientiam, virtutem, sa-
pientiam, et nihil horum Verbum rex concupiscere
legitur, sed tantum: Concupiscet, inquit, rex deco-
rem tuum. Ait Propheta: Dominus regnavit, decorem
induit (Psal. xcii, 4). Quidni imagini suæ pariter et